



پترائوس: با ایران و روسیه که دنیال تغییر نظم بین‌المللی موجودند، باید مقابله کنیم

مدیر پیشین سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در مصاحبه با رسانه اسرائیلی با تکرار ادعاهای بی‌اساس درباره مواضع منطقه‌ای ایران، بر لزوم مقابله واشنگتن با تهران تأکید کرد.

به گزارش آران نیوز دیوید پترائوس در یک مصاحبه مفصل با رسانه صهیونیستی، اظهاراتی درباره ایران و لزوم مقابله آمریکا با جمهوری اسلامی مطرح کرد. مدیر پیشین سیا در مصاحبه با «هاآرتص» در پاسخ به سوالی درباره اینکه از بین روسیه، ایران، چین، داعش و ایران، اولویت‌های شما درباره تهدیدات جدی «امنیت جهانی» چیست؟

پترائوس گفت: «ما در جهانی هستیم که باید با بازیگران پیکارجوی غیردولتی شبیه به داعش با آن اهداف و نیات تمامیت‌خواه و مبتنی بر ژنوساید مواجه شویم و همزمان با دولت‌ملتهایی که اهداف هژمونیک دارند و به دنبال واژگونی اصول اصلی نظم بین‌المللی موجود هستند شامل دولت ایران و روسیه ولادیمیر پوتین، مقابله کنیم». وی ادامه داد: «خاورمیانه از این جهت بینظیر است که همه این تهدیدات در این منطقه موجود هستند و آنها به هم تنیده هستند و ناکامی در پرداختن به آنها، نه تنها نتایجی برای منطقه بلکه برای بقیه جهان خواهد داشت».

عضو ارشد اسبق آمریکا با اشاره به بحران در خاورمیانه، فروپاشی تعدادی از کشورها و تبدیل آنها به دولت‌های ورشکسته، در ادعایی عجیب درباره «نافعان از این وضعیت جاری» ایران را در کنار داعش و القاعده قرار داد.

پترائوس افزود: «اینکه این منصفانه باشد یا نباشد، تصور و درکی در برخی مناطق جغرافیایی امروز وجود دارد مبنی بر اینکه آمریکا در چند سال اخیر به ویژه پس از سرخوردگی‌های ناشی از جنگ‌های عراق و افغانستان، از جنگ بیزار و درمانده شده است که این موضوع سبب افزایش جسارت برخی بازیگران شده تا شانسشان را برای به چالش کشیدن نظم بین‌المللی بیازمایند».

او در پاسخ به سوالی درباره برجام و ایران گفت: «این اشتباهی بزرگ خواهد بود که تصور کنیم برنامه هسته‌ای ایران با برجام، برای همیشه ساکت و خفته خواهد ماند. شاید ایرانی‌ها واقعا تعهداتشان را در قبال برجام انجام دهند اما اگر هم چنین کنند، تنها برای ۲۵ سال برای تقلب کردن درباره تعهدات هسته‌ای‌شان تلاش نکرده‌اند». وی ادامه داد: «به همین دلیل مهم است که آمریکا و متحدانمان از برجام برای بدست آوردن شدیدترین بازرسی‌ها و راستی آزمایی ممکن استفاده کنیم و برای ما هم مهم است که این سیگنال را به ایرانی‌ها بدهیم که هرگونه نقض تعهداتی، پاسخ بسیار قاطع و معتبر ما را به دنبال خواهد داشت».

پترائوس در ادامه مدعی شد: «من نگران این هستم که ایرانی‌ها از چندی پیش در تلاشی تا حدی موفق به تهدید برای خارج شدن از برجام هستند در حالی که این ماییم که باید این کار را برای مانع شدن آنها از تقلب انجام دهیم».

این مقام ارشد پیشین اطلاعاتی آمریکا با بیان آنکه «تاثیر عملی برجام، تقویت توانمندی ایران برای پیگیری اهداف هژمونیک خود است»، درباره حمایت‌های ایران از حزب‌الله لبنان و دیگر گروه‌های مقاومت در عراق، فلسطین، یمن و دیگر جاها به شدت ابراز نگرانی کرد.

او اینطور توصیه می‌کند که به منظور مقابله با اهداف منطقه‌ای ایران، آمریکا باید ضمن تشدید مقابله‌جویی خود با تهران و تقویت عناصر و بازیگران متحد و همراه واشنگتن، در مواجهه با جمهوری اسلامی، سنگربندی و خاکریز ایجاد کرد.

او با رد این موضوع که آمریکا و ایران در موضوع مقابله با داعش، متحد هم هستند، در ادعایی بی‌اساس، مواضع تهران در قبال بحران سوریه، حمایت از محور مقاومت در عراق و یا حمایت از انصارالله یمن را دلیلی برای «دمیده شدن در آتش فرقه‌گرایی» خوانده و بر لزوم مقابله با اقدامات منطقه‌ای ایران تأکید می‌کند.

وی با تکرار موضوع هسته‌ای ایران هم اینطور مدعی شد: «خیلی مهم است که کاخ سفید و کنگره در کنار هم، این موضوع را تصریح و بیان کنند که به ایران هیچ وقت اجازه غنی‌سازی اورانیوم در سطح تسلیحات داده نخواهد شد. هیچ چیزی مانند چنین اعلام و بیانه‌ای درباره سیاست ملی که با پشتیبانی حفظ توانمندی‌ها و آمادگی نیروهای مسلح برای اجرای چنین سیاستی در صورت لزوم همراه باشد، نمی‌تواند به متحدان و شرکای ما در منطقه اطمینان نخواهد داد».

منبع: فارس